
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/726/2017

"Silnice III/28115 Troskovice - hranice kraje"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                

číslo účtu: 19-7964000277/0100                           

dále jen „objednatel“

a 

M - SILNICE a.s.             

se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice

doručovací adresa: M - SILNICE a.s., oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín  

IČO: 421 96 868

DIČ: CZ42196868

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 1080015329/0800

evidence: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B vložka 430

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.6.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 



2

objednatelem pod č. OLP/726/2017 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 720 058,62 Kč bez DPH, tj. 871 270,93 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 22 268 530,27 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4, 5 a 

6 zákona č. 134/2016  bez DPH - vícepráce

  4 017 502,14 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce

- 3 297 443,52 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH
22 988 588,89 Kč

DPH   4 827 603,67 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH
27 816 192,56 Kč

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro 

dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že článek VII odst. 3 smlouvy ve znění

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: 

nejpozději do 160 dnů od předaní a převzetí staveniště"

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: 

nejpozději do 190 dnů od předaní a převzetí staveniště"       



3

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, 

b) Rozdílový výkaz výměr.

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2165/17/RK ze dne 21.11.2017.

V Liberci dne 4.12.2017 V Pardubicích dne

                                                                                                    22.11.2017

……………………………… …………………………

Marek Pieter, náměstek hejtmana Ing. Zdeněk Babka,

                                                                                             místopředseda představenstva



1/4

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
        dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice III/28115 Troskovice – hranice kraje“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/28115 Troskovice – hranice kraje“, která byla vypsána
Libereckým krajem.

§ 222 odst. 5 zákona
V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, která je nezbytná a není 
možná změna v osobě dodavatele.

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 001 - Příprava území
Dodatečné odstranění pařezů
Při geodetickém vytýčení paty armovaných svahů SO 252 a SO 253 bylo zjištěno, že v kolizi s patou 
armovaných svahů se nachází kořenový systém celkem 65 ks vzrostlých stromů, které je nutné 
dodatečně pokácet.  Vzhledem k tomu, že stromy se nacházejí na pozemku správce lesa Lesů ČR v 
těsné blízkosti s hranicí pozemku Libereckého kraje (pozemek komunikace III/28115), byl správce 
lesa požádán o vydání souhlasu s pokácením stromů.
Správce lesa pokácení provedl, avšak bez likvidace pařezů, které bude nutné z důvodu kolize s patou 
svahů odstranit. Z tohoto důvodu byly v rámci rozdílového rozpočtu vytvořeny nové položky č. 
6/11221 a 7/11222.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
Silnice III/28115 Troskovice – hranice kraje

Vícepráce (§ 222 odst. 5):

KÓD 
POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKOV
Á CENA

CELKOVÁ 
CENA

11221 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M KUS 58,0000 627,00 36 366,00

11222 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,9M KUS 7,0000 1250,00 8 750,00

CELKEM 45 116,00

§ 222 odst. 6 zákona
V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v 
důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky.

SO 101 - Silnice III/28115 Hranice LB kraje - Troskovice
Změna způsobu opravy komunikace
Pro plánovanou stavbu byl proveden inženýrskogeologický průzkum (dále jen "průzkum") ve stupni PDPS. 
Realizované sondy JV11 (arm. svah km 1,223 – 1,250), JV 12 (arm. svah km 0,685 – 0,935), JV 13 (arm. svah 
km 0,575 – 0,641), JV 14 (arm. svah 0,185 – 0,320) v rámci tohoto průzkumu měly za úkol především ověřit 
geotechnické podmínky pro založení vyztužených svahů a využití materiálu zpět do násypů. V průběhu zemních 
prací při rekonstrukci silnice III/28115 byly provedeny dne 13. 9. 2017, za účasti zhotovitele, projektanta PDPS 
(AD), TDI a investora doplňující kopané sondy pro stanovení skutečných geotechnických podmínek na stavbě a 
to v km 0,300, 0,630, 0,930 a km 2,200. Ve všech kopaných sondách byl pod konstrukčními vrstvami vozovky 



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice III/28115 Troskovice – hranice kraje“ 

2/4

zastižen kamenný štět (kamenná rovnanina), tvořený kameny a balvany různé velikosti. Jejich mocnost dosahuje 
od 0,3 - 0,6m. Pod tímto štětem byly zastiženy kvartérní zeminy charakteru jílovitých zemin, tuhé konzistence 
F6 Cl a jílovitopísčitých zemin charakteru S5 SC až F4 CS (dle ČSN 736133).  Při provádění prací dle zadávací 
dokumentace, mělo dojít k odstranění konstrukčních vrstev a úpravy zemní pláně přehutněním. Na základě výše 
zjištěných skutečností doporučil geotechnik stavby odstranění živičných vrstev stávající komunikace vozovky. 
Oproti PDPS doporučil provést recyklaci stávajících vrstev penetračního makadamu a ponechání stávajícího 
štětu (kamenné rovnaniny). V případě, že by došlo i k odstranění vrstvy kamenné rovnaniny, je nutné, vzhledem 
k výše popsaným geotechnickým charakteristikám zastižených podložních zemin, uvažovat i se sanačními 
opatřeními těchto převážně jílovitopísčitých a jílovitých zemin. Jejich geotechnická kvalita se navíc v 
nadcházejícím klimaticky nepříznivém období bude zhoršovat. V rámci změny opravy komunikace došlo ke 
změnám výměr položek č. 1/14101, 2/014102.01, 3/014102.02, 10/11313-01, 11/11332-01, 13/12373-01, 
14/12373-02, 26/17120, 27/171303-01, 33/18110, 42/21263, 43/21361, 58/56330, 59/56330, 75/895122 a vznik 
nové položky č. 118N/567501.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
Silnice III/28115 Troskovice – hranice kraje

Vícepráce (§ 222 odst. 6):

KÓD 
POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKOV
Á CENA

CELKOVÁ 
CENA

567501
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYKL ZA 

STDUENA CEMENTEM
M3 2 424,810 1 580,00 3 831 199,80

CELKEM 3 831 199,80

Méněpráce (§ 222 odst. 6):

KÓD 
POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKOV
Á CENA

CELKOVÁ 
CENA

14101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 -2 117,400 25,00 -52 935,00

014102.01 POPLATKY ZA RECYKLACI T -3 307,5127 25,00 -82 687,82

014102.02 POPLATKY ZA RECYKLACI T -2 265,4763 25,00 -56 636,91

11313-01
ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S 

ASFALTOVÝM POJIVEM
M3 -924,6784 310,00 -286 650,30

11332-01
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z 

KAMENIVA NESTMELENÉHO
M3 -1 438,0445 160,00 -230 087,12

12373-01 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 -351,8778 110,00 -38 706,56

12373-02 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 -1 171,0023 110,00 -128 810,25

17120
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY 

BEZ ZHUTNĚNÍ
M3 -1 909,7400 35,00 -66 840,90

171303-01
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIV ZÓNĚ SE 

ZHUT DO 100% PS
M3 -1 171,0043 75,00 -87 825,32

18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 -9 690,3660 12,00 -116 284,39

21263
TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN 

DO 150MM
M -58,0000 155,00 -8 990,00

21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 -86,8000 40,00 -3 472,00

56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 -1 002,0156 780,00 -781 572,17

56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 -1 722,8010 780,00 -1 343 784,78

895122
DRENÁŽNÍ ŠACHTICE KONTROLNÍ Z BETON DÍLCŮ 

ŠK 80
KUS -1,0000 12 160,00 -12 160,00

CELKEM - 3 297 443,52



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice III/28115 Troskovice – hranice kraje“ 

3/4

§ 222 odst. 4 zákona

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna dle § 222 
odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

SO 101 - Silnice III/28115 Hranice LB kraje - Troskovice
Obnova propustku č. 16 v km 2,455
Při realizaci stavby bylo ve staničení v km 2,455 objeveno torzo propustku č. 16, který byl zanesen v 
pasportu komunikace. Při pochůzce stavby a posouzení místních poměrů v dané lokalitě bylo 
projektantem RDS navrženo obnovení tohoto propustku z důvodu efektivního a plynulého odvedení 
povrchových vod z odvodňovacího zařízení komunikace. Obnovení tohoto propustku je nezbytné pro 
správnou funkci odvodnění komunikace - odvedení vod ze zpevněného příkopu. V rámci obnovy 
propustku P16 došlo ke změně výměr u položek č. 23/13273-01, 32/17581, 50/451314, 55/465512, 
57/467315, 84/9111A1, 100/918258, 103/918358.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
Silnice III/28115 Troskovice – hranice kraje

Vícepráce (§ 222 odst. 4):

KÓD 
POLOŽKY POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKOV
Á CENA

CELKOVÁ 
CENA

13273-01 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 40,0000 320,00 12 800,00

17581
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH 

MATERIÁLŮ
M3 30,0000 450,00 13 500,00

451314
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 

BETONU C25/30
M3 8,1070 2 620,00 21 240,34

465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 0,2400 4 150,00 996,00

467315
STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO 

BETONU C30/37
M3 0,3600 3 500,00 1 260,00

9111A1
ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A 

MONTÁŽ
M 6,4000 4 600,00 29 440,00

918258
VTOKOVÉ JÍMKY VČETNĚ DLAŽBY PROPUSTU Z 

TRUB DN DO 600MM
KUS 1,0000 37 300,00 37 300,00

918358 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M 8,5000 2 900,00 24 650,00

CELKEM 141 186,34



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice III/28115 Troskovice – hranice kraje“ 

4/4

Silnice III/28115 Troskovice – hranice kraje

Termín:
Vzhledem k objemu víceprací při odstraňování pařezů a obnově propustku v km 2,455, je nezbytné 
prodloužení realizace stavby o 30 dní.

Zhotovitel : M-SILNICE a.s. Josef Kunt
…………………………………………….

Dne
…………………………………..

Projektant : M-PROJEKCE s.r.o.
Ing. Dominik 
Jareš

…………………………………………….

Dne …………………………………..

TDI : Ing. Petr Šindelka           
Ing. Petr 
Šindelka

…………………………………………….

Dne …………………………………..

Zástupce 
objednatele

:
Krajská správa silnic
Libereckého kraje, 
příspěvková organizace 

Jan Masopust …………………………………………….

Dne
…………………………………..

 Cena méněprací dle odst. 6 § 222 bez DPH -3 297 443,52 Kč

 Cena víceprací dle odst. 5 a 6 § 222 bez DPH 3 876 315,80 Kč

 Cena víceprací dle odst. 4 § 222 bez DPH 141 186,34 Kč

 Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle § 222 odst. 5 a 6 zákona 
bez DPH 7 173 759,32 Kč

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona bez DPH 720 058,62 Kč

 DPH 21% 151 212,31 Kč



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : JÚ 16013 SO 101 - Silnice III/28115 Hranice LB kraje - Troskovice
číslo a název SO: SO 101 SO 101 - Silnice III/28115 Hranice LB kraje - Troskovice
číslo a název rozpočtu: SO 101 III/03511 - část 1 - km 0,000 00 - km 1,015 00

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j.
celkem         

Kč
počet m.j. celkem         Kč

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 19 22 23

1 14101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 25,00 5 225,180 130 629,50 3 107,7800 77 694,50 -2 117,4000 -52 935,00 40,52% -2 117,40 -52 935,00
2 014102.01 POPLATKY ZA RECYKLACI T 25,00 6 825,915 170 647,88 3 518,4023 87 960,06 -3 307,5127 -82 687,82 48,46% -3 307,51 -82 687,82
3 014102.02 POPLATKY ZA RECYKLACI T 25,00 3 077,911 76 947,78 812,4347 20 310,87 -2 265,4763 -56 636,91 73,60% -2 265,48 -56 636,91
4 014102.03 POPLATKY ZA RECYKLACI T 25,00 11,970 299,25 11,9700 299,25
5 014102.04 POPLATKY ZA RECYKLACI T 25,00 11,280 282,00 11,2800 282,00
6 014102.05 POPLATKY ZA RECYKLACI T 25,00 0,216 5,40 0,2160 5,40
7 02730-01 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 30 000,00 1,000 30 000,00 1,0000 30 000,00
8 11090-01 VŠEOBECNÉ VYKLIZENÍ OSTATNÍCH PLOCH M2 6,00 7 812,000 46 872,00 7 812,0000 46 872,00
9 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 26,00 8 553,600 222 393,60 8 553,6000 222 393,60

10 11313-01 ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVEM M3 310,00 1 256,284 389 448,04 331,6056 102 797,74 -924,6784 -286 650,30 73,60% -924,68 -286 650,30
11 11332-01 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 160,00 2 910,545 465 687,20 1 472,5005 235 600,08 -1 438,0445 -230 087,12 49,41% -1 438,04 -230 087,12
12 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 110,00 1 215,200 133 672,00 1 215,2000 133 672,00
13 12373-01 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 110,00 694,540 76 399,40 342,6622 37 692,84 -351,8778 -38 706,56 50,66% -351,88 -38 706,56
14 12373-02 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 110,00 2 370,320 260 735,20 1 199,3177 131 924,95 -1 171,0023 -128 810,25 49,40% -1 171,00 -128 810,25
15 12383-01 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II M3 110,00 600,000 66 000,00 600,0000 66 000,00
16 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 70,00 1 106,040 77 422,80 1 106,0400 77 422,80
17 12930 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU M3 480,00 64,400 30 912,00 64,4000 30 912,00
18 12980 ČIŠTĚNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KUS 850,00 7,000 5 950,00 7,0000 5 950,00
19 129945 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 300MM M 200,00 127,000 25 400,00 127,0000 25 400,00
20 129957 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 500MM M 300,00 21,000 6 300,00 21,0000 6 300,00
21 129958 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 600MM M 580,00 36,000 20 880,00 36,0000 20 880,00
22 12996 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 800MM M 690,00 17,800 12 282,00 17,8000 12 282,00
23 13273-01 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 320,00 623,291 199 453,12 663,2910 212 253,12 40,000 12 800,00 6,42% 40,000 12 800,00
24 171101 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM DO 95% PS M3 65,00 137,980 8 968,70 137,9800 8 968,70
25 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 35,00 160,840 5 629,40 160,8400 5 629,40
26 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 35,00 2 533,040 88 656,40 623,3000 21 815,50 -1 909,7400 -66 840,90 75,39% -1 909,74 -66 840,90
27 171303-01 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIV ZÓNĚ SE ZHUT DO 100% PS M3 75,00 2 370,322 177 774,15 1 199,3177 89 948,83 -1 171,0043 -87 825,32 49,40% -1 171,00 -87 825,32
28 173103 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUT DO 100% PS M3 120,00 434,130 52 095,60 434,1300 52 095,60
29 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 120,00 22,500 2 700,00 22,5000 2 700,00
30 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 720,00 7,225 5 202,00 7,2250 5 202,00
31 17511 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 130,00 373,081 48 500,53 373,0810 48 500,53
32 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 450,00 52,932 23 819,40 82,9320 37 319,40 30,000 13 500,00 56,68% 30,000 13 500,00

33 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 12,00 16 543,610 198 523,32 6 853,2440 82 238,93 -9 690,3660 -116 284,39 58,57% -9 690,37 -116 284,39

34 18243 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA HLUŠINU M2 18,00 3 812,650 68 627,70 3 812,6500 68 627,70
35 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 2,00 7 625,300 15 250,60 7 625,3000 15 250,60
36 18311 ZALOŽENÍ ZÁHONU PRO VÝSADBU M2 15,00 40,000 600,00 40,0000 600,00
37 18351 CHEMICKÉ ODPLEVELENÍ M2 2,00 3 812,650 7 625,30 3 812,6500 7 625,30
38 18461 MULČOVÁNÍ M2 115,00 40,000 4 600,00 40,0000 4 600,00
39 18472 OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITERNÍCH KUS 85,00 40,000 3 400,00 40,0000 3 400,00

40 184B14
VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 14CM, PODCHOZÍ 
VÝŠ MIN 2,2M

KUS 3 380,00 40,000 135 200,00 40,0000 135 200,00

41 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3 700,00 1,600 1 120,00 1,6000 1 120,00

42 21263 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 155,00 2 112,000 327 360,00 2 054,0000 318 370,00 -58,0000 -8 990,00 2,75% -58,00 -8 990,00

43 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 40,00 3 208,800 128 352,00 3 122,0000 124 880,00 -86,8000 -3 472,00 2,71% -86,80 -3 472,00
44 311325 ZDI A STĚNY PODP A VOL ZE ŽELEZOBET DO C30/37 (B37) M3 5 600,00 0,191 1 069,60 0,1910 1 069,60
45 317179 KOTVY PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KS 500,00 58,000 29 000,00 58,0000 29 000,00
46 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3 5 650,00 4,308 24 340,20 4,3080 24 340,20
47 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 T 29 000,00 0,459 13 311,00 0,4590 13 311,00
48 317366 VÝZTUŽ ŘÍMS Z KARI-SÍTÍ T 25 000,00 0,047 1 175,00 0,0470 1 175,00
49 327215 PŘEZDĚNÍ ZDÍ Z KAMENNÉHO ZDIVA M3 4 200,00 4,494 18 874,80 4,4940 18 874,80
50 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 2 620,00 46,978 123 082,36 55,0850 144 322,70 8,107 21 240,34 17,26% 8,107 21 240,34
51 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 2 620,00 3,780 9 903,60 3,7800 9 903,60
52 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 670,00 47,857 32 064,19 47,8570 32 064,19
53 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 670,00 150,000 100 500,00 150,0000 100 500,00
54 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 670,00 6,720 4 502,40 6,7200 4 502,40
55 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 4 150,00 6,115 25 377,25 6,3550 26 373,25 0,240 996,00 3,92% 0,240 996,00
56 46611 DLAŽBY VEGETAČNÍ Z DÍLCŮ BETONOVÝCH M3 5 890,00 1,120 6 596,80 1,1200 6 596,80
57 467315 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 3 500,00 4,397 15 389,50 4,7570 16 649,50 0,360 1 260,00 8,19% 0,360 1 260,00
58 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 780,00 1 979,579 1 544 071,62 977,5634 762 499,45 -1 002,0156 -781 572,17 50,62% -1 002,02 -781 572,17
59 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 780,00 2 501,185 1 950 924,30 778,3840 607 139,52 -1 722,8010 -1 343 784,78 68,88% -1 722,80 -1 343 784,78
60 56930 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI M3 780,00 262,987 205 129,86 262,9870 205 129,86
61 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 14,00 12 753,140 178 543,96 12 753,1400 178 543,96
62 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 12,00 24 877,185 298 526,22 24 877,1850 298 526,22
63 574A03 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 M3 3 720,00 473,861 1 762 762,92 473,8610 1 762 762,92
64 5,74E+07 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16 M3 3 310,00 861,026 2 849 996,06 861,0260 2 849 996,06
65 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 840,00 13,200 11 088,00 13,2000 11 088,00
66 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 840,00 56,400 47 376,00 56,4000 47 376,00
67 587202 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z DROBNÝCH KOSTEK M2 420,00 7,800 3 276,00 7,8000 3 276,00
68 587205 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC M2 275,00 2,700 742,50 2,7000 742,50
69 587206 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM M2 275,00 2,800 770,00 2,8000 770,00
70 58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM M 76,00 2 630,000 199 880,00 2 630,0000 199 880,00
71 62745 SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENTOVOU MALTOU M2 550,00 6,480 3 564,00 6,4800 3 564,00
72 76799 OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK KONSTRUKCE T 120 000,00 0,067 8 040,00 0,0670 8 040,00
73 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M 290,00 45,900 13 311,00 45,9000 13 311,00

ZDS ZBV 1 Rozdíl

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena počet m.j. celkem
Kč

celkem
Kč

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.

odst. 4 §222 odst. 6 §222



74 87457 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 500MM M 1 440,00 10,000 14 400,00 10,0000 14 400,00
75 895122 DRENÁŽNÍ ŠACHTICE KONTROLNÍ Z BETON DÍLCŮ ŠK 80 KUS 12 160,00 27,000 328 320,00 26,0000 316 160,00 -1,0000 -12 160,00 3,70% -1,00 -12 160,00
76 89516 DRENÁŽNÍ VÝUSŤ Z BETON DÍLCŮ KUS 4 370,00 8,000 34 960,00 8,0000 34 960,00
77 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 10 500,00 1,000 10 500,00 1,0000 10 500,00
78 89721 VPUSŤ KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ MONOLITICKÁ BETONOVÁ KUS 32 200,00 1,000 32 200,00 1,0000 32 200,00
79 899122 MŘÍŽE LITINOVÉ SAMOSTATNÉ KUS 15 300,00 5,000 76 500,00 5,0000 76 500,00
80 899124 MŘÍŽE Z PRYŽE SAMOSTATNÉ KUS 3 060,00 38,000 116 280,00 38,0000 116 280,00
81 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 1 380,00 4,000 5 520,00 4,0000 5 520,00
82 899524 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3 2 980,00 57,311 170 786,78 57,3110 170 786,78
83 899524 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3 2 980,00 8,400 25 032,00 8,4000 25 032,00
84 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 4 600,00 13,800 63 480,00 20,2000 92 920,00 6,400 29 440,00 46,38% 6,400 29 440,00
85 9111A3 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 295,00 9,500 2 802,50 9,5000 2 802,50

86 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 930,00 884,000 822 120,00 884,0000 822 120,00

87 9113A3
SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DEMONTÁŽ S 
PŘESUNEM

M 120,00 9,000 1 080,00 9,0000 1 080,00

88 9113B1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ M 1 160,00 28,000 32 480,00 28,0000 32 480,00
89 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 8 030,00 8,000 64 240,00 8,0000 64 240,00
90 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 280,00 232,000 64 960,00 232,0000 64 960,00
91 912283 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ODVOZ KUS 48,00 1,000 48,00 1,0000 48,00
92 91267 ODRAZKY NA SVODIDLA KUS 100,00 65,000 6 500,00 65,0000 6 500,00

93 914112-01 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S PŘEMÍST KUS 470,00 1,000 470,00 1,0000 470,00

94 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M 240,00 41,700 10 008,00 41,7000 10 008,00
95 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 345,00 1 234,000 425 730,00 1 234,0000 425 730,00
96 91726 KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 875,00 41,000 35 875,00 41,0000 35 875,00
97 91781 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M 330,00 7,200 2 376,00 7,2000 2 376,00
98 918158 ČELA BETONOVÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS 16 350,00 1,000 16 350,00 1,0000 16 350,00
99 91816 ČELA BETONOVÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 800MM KUS 17 750,00 1,000 17 750,00 1,0000 17 750,00
100 918258 VTOKOVÉ JÍMKY VČETNĚ DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS 37 300,00 6,000 223 800,00 7,0000 261 100,00 1,000 37 300,00 16,67% 1,000 37 300,00
101 918357-01 PROPUSTY Z TRUB DN 500MM M 2 310,00 31,000 71 610,00 31,0000 71 610,00
102 918357-02 PROPUSTY Z TRUB DN 500MM M 2 310,00 21,000 48 510,00 21,0000 48 510,00
103 918358 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M 2 900,00 41,290 119 741,00 49,7900 144 391,00 8,500 24 650,00 20,59% 8,500 24 650,00
104 91836 PROPUSTY Z TRUB DN 800MM M 5 150,00 17,900 92 185,00 17,9000 92 185,00
105 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 50,00 1 290,000 64 500,00 1 290,0000 64 500,00
106 919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 75,00 106,000 7 950,00 106,0000 7 950,00
107 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M 415,00 1 032,000 428 280,00 1 032,0000 428 280,00
108 935812 ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM M2 760,00 740,000 562 400,00 740,0000 562 400,00
109 936314 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR BETON MONOLIT DO C25/30 (B30) M3 3 100,00 0,264 818,40 0,2640 818,40
110 936385 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR BETON MONOLIT DO C30/37 S VÝZTUŽÍ M3 9 780,00 6,200 60 636,00 6,2000 60 636,00
111 938442 OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 500 BARŮ M2 310,00 17,460 5 412,60 17,4600 5 412,60
112 96613-01 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC M3 1 100,00 52,653 57 918,30 52,6530 57 918,30
113 96615-01 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU M3 2 100,00 4,701 9 872,10 4,7010 9 872,10
114 966346 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM M 910,00 18,900 17 199,00 18,9000 17 199,00
115 966346 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM M 910,00 13,000 11 830,00 13,0000 11 830,00
116 966346 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM M 910,00 21,000 19 110,00 21,0000 19 110,00
117 96686 ODSTRANĚNÍ ODRAZNÍKŮ KUS 240,00 95,000 22 800,00 95,0000 22 800,00

NOVÉ POLOŽKY

118N 567501 OTSKP VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYKL ZA STDUENA CEMENTEM M3 1 580,00 0,000 0,00 2 424,8100 3 831 199,80 2 424,810 3 831 199,80 100,00% 2 424,81 3 831 199,80

C e l k e m 17 441 154,09 18 116 096,70 3 972 386,14 22,78% -3 297 443,52 -18,91% 141 186,34 533 756,28



ASPE 9 Firma: AF-CITYPLAN s.r.o.
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba : JÚ 16013 SO 101 - Silnice III/28115 Hranice LB kraje - Troskovice
číslo a název SO: SO 001 SO 101 - Silnice III/28115 Hranice LB kraje - Troskovice
číslo a název rozpočtu: SO 001 III/03511 - část 1 - km 0,000 00 - km 1,015 00

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j. celkem         Kč

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 20 21

1 11120-01 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN m2 25,00 319 7 975,00 319,000 7 975,00
2 11201-01 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 850,00 20 17 000,00 20,000 17 000,00
3 11201-01 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 850,00 13 11 050,00 13,000 11 050,00
4 11202-01 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS 1 400,00 2 2 800,00 2,000 2 800,00
5 18481 OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM m2 140,00 100,48 14 067,20 100,480 14 067,20

NOVÉ POLOŽKY

6 11221 OTSKP ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,5M
KUS 627,00 0

0,00 58,000 36 366,00 58,000 36 366,00 100,00% 58,000 36 366,00

7 11222 OTSKP ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D DO 0,9M
KUS 1 250,00 0

0,00 7,000 8 750,00 7,000 8 750,00 100,00% 7,000 8 750,00

C e l k e m 52 892,20 98 008,20 45 116,00 100,00% 0,00 0,00% 45 116,000

ZDS ZBV1 Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena počet m.j. celkem

Kč

celkem

Kč

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.

odst. 5 § 222


